２ 福 薬 発 第 １ ５ ２ 号

令 和 ２ 年 ５ 月 ２ ２ 日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

副 会 長 宮﨑  寿

                                               常務理事 永嶋 友洋

国・福岡県の中小企業向け経済対策一覧について

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

新型コロナウイルス流行のなか、外出自粛による外来患者数の減少や処方の

長期化が薬局経営に大きく影響してくることが考えられます。

そこで国や福岡県の中小企業向け経済対策の一覧を表記いたしますのでご活

用ください。

また、各市町村でも様々な経済対策が行なわれておりますので合わせてご確

認ください。

ご多忙中とは存じますが、貴会会員へのご周知方よろしくお願い申し上げます。

記

・資金繰り支援

   経済産業省ホームページ（https://www.meti.go.jp/covid-19/index.html）

 ・事業継続に対する支援

   持続化給付金（https://www.meti.go.jp/covid-19/jizokuka-kyufukin.html）

   福岡県持続化緊急支援金

    （https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/kinkyushienkin.html）

 ・雇用の維持

   雇用調整助成金

（https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/koyou/ky

ufukin/pageL07.html）

   小学校休業等対応助成金

（https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/koyou/ky

ufukin/pageL07_00002.html）

 ・税制、公共料金などの支援

   財務省ホームページ（https://www.mof.go.jp/tax_policy/keizaitaisaku.html）

   県税（https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/korona-kennzeiyuuyosei.html）

以 上

https://www.meti.go.jp/covid-19/index.html
https://www.meti.go.jp/covid-19/jizokuka-kyufukin.html
https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/kinkyushienkin.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/koyou/kyufukin/pageL07.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/koyou/kyufukin/pageL07.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/koyou/kyufukin/pageL07_00002.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/koyou/kyufukin/pageL07_00002.html
https://www.mof.go.jp/tax_policy/keizaitaisaku.html
https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/korona-kennzeiyuuyosei.html